Requerimento Nº___________, de 2019.

(Do Sr. Roberto Alves)

Requer a inclusão do Perito Criminal Federal

Mateus de Castro Polastro na audiência pública

já aprovada nesta comissão, em decorrência

ao Requerimento nº 78/2019, para discutir o

Projeto de Lei nº 2514/2015, que disciplina a

forma, os prazos e os meios de preservação e

de transferência de dados informáticos

mantidos por fornecedor de serviços a

autoridades públicas para fins de investigação

criminal envolvendo delito contra criança ou

adolescente e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do

Regimento Interno, a inclusão do Sr. Mateus de Castro Polastro, Perito

Criminal Federal, na audiência pública já aprovada nesta douta Comissão, em

alusão ao requerimento nº 78/2019, para debater o Projeto de Lei nº

2514/2015, que disciplina a forma, os prazos e os meios de preservação e de

transferência de dados informáticos mantidos por fornecedor de serviços a

autoridades públicas para fins de investigação criminal envolvendo delito contra

criança ou adolescente, e dá outras providências.

Atenciosamente,

Roberto Alves

Deputado Federal